GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS

CONSELHO ESTADUAL DE DIREITOS HUMANOS-CEDH
(Instituído pela Lei nº 5.165, de 20/12/1995)

RESOLUÇÃO CEDH Nº 006, DE 08 DE NOVEMBRO 2023.

Torna público o Edital do Prêmio Estadual de Direitos
Humanos 2023.

O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS HUMANOS CEDH no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento às deliberações da 43ª Sessão Plenária Extraordinária da Gestão
2021-2023, realizada no dia 02 de Outubro de 2023, resolve:

Art. 1º Torna público o Edital que regulamenta o Prêmio Estadual de Direitos Humanos 2023
a ser concedido dentro da XV Semana Estadual de Direitos Humanos.

Paragrafo Único – O período para inscrições será do dia 09/11/2023 a 26/11/2023,
conforme os critérios descritos no edital que pode ser acessado na íntegra no link
https://sedh.es.gov.br/conselho-estadual-de-direitos-humanos-cedh.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 08 de Novembro de 2023.

GALDENE CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  Presidenta do Conselho Estadual dos Direitos Humanos

https://sedh.es.gov.br/conselho-estadual-de-direitos-humanos-cedh